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Energi-, Forsynings og Klimaudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 25. september 2015 stillet mig 

følgende spørgsmål nr. 106 alm. del, stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen 

(EL), som jeg hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 106 

”Vil ministeren redegøre for, om det inden for den nuværende tilladelse er muligt 

for Total og Nordsøfonden at begynde en ny efterforskningsboring i Nordjylland?” 

 

Svar 

Som det også fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. S 67 (2014-15 (2. samling)), har 

operatøren af tilladelse 1/10, Total E&P Denmark B.V., overfor Energistyrelsen oplyst, at 

efterforskningsboringen Vendsyssel- 1 bekræftede tilstedeværelsen af gas i alunskiferen, men 

at lagtykkelsen var mindre end forventet. Boringen blev på den baggrund lukket permanent. 

Rettighedshaveren er nu i færd med at analysere de data og prøver, som er tilvejebragt med 

boringen, og vurdere, om der er grundlag for at fortsætte efterforskningsarbejdet i tilladelsen. 

 

Resultaterne af den indledende efterforskning kan give grundlag for, at rettighedshaveren 

ønsker at fortsætte efterforskningen med boring til et andet efterforskningsmål inden for 

tilladelsens geografiske område. På samme måde som med Vendsyssel-1 boringen vil 

rettighedshaveren i givet fald skulle indhente Energistyrelsens godkendelse i henhold til 

undergrundslovens § 28 af udstyr, program og udførelsesmåde, ligesom rettighedshaveren vil 

skulle indhente andre nødvendige tilladelser efter anden lovgivning, herunder miljølovgivning. 

 

Kan efterforskningsarbejdet ikke gennemføres inden for den 6-årige indledende 

efterforskningsperiode, er det praksis at meddele en forlængelse af tilladelsen, f.eks. hvis 

rettighedshaveren vil forpligte sig til det nødvendige efterforskningsarbejde, jf. besvarelsen af 

spørgsmål nr. S 102 (2014-15 (2. samling)).  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 2014-15 (2. samling)
EFK Alm.del endeligt svar på spørgsmål 106
Offentligt


